



Sandrine VIRY

ASSOCIEE -CO-FONDATRICE BE PLAYER ONE

ERGOTHEREPEUTE D.E.

A PROPOS DE MOI

Accordant une grande importance à la transmission de savoir, je suis, depuis 2009, formatrice auprès de plusieurs écoles d'ergothérapie afin de contribuer à outiller les professionnel.le.s de demain. J'interviens également auprès de studios et d'éditeurs du monde du jeu vidéo pour les sensibiliser à la prise en compte du handicap.

QUALIFICATION

- Gameuse amatrice, je vous mettrai la misère à Mario Kart, même avec 1 main dans le dos
- Mère de 2 enfants, je suis devenue experte en négociation
- Comme tout bon ergo : je suis curieuse de nature, bricoleuse et la reine du macramé !

Autres

- Diplôme de praticienne en Ortho-Bionomy® (2015-2018)
- Anglais et Allemand : niveau scolaire
- Portugais : courant
- Meilleure pâtissière du monde (d'après mes enfants !)

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Directrice Handicap et Inclusion chez Be Player One. (Janvier 2021)

- R&D de solutions de jeu adaptées
- Lien avec les ESMS pour faire découvrir les solutions de jeu aux ergothérapeutes et leurs patients joueurs
- Sensibilisation/formation des éditeurs de jeu vidéo à la prise en compte du handicap
- Recrutement et coordination d'une équipe de joueurs testeurs en situation de handicap pour playtests auprès des éditeurs de jeux.

Conseillère handicap - Maison Départementale des Personnes Handicapées de Meurthe-et-Moselle (septembre 2007-Novembre 2021)

- Evaluation à domicile des besoins de compensation des personnes en situation de handicap dans le cadre de leur demande de Prestation de Compensation du Handicap
- Préconisations de matériel médical, aide techniques, aménagement du domicile visant à favoriser l'indépendance et le maintien à domicile.
- Lien avec les fournisseurs, revendeurs de matériels médical, artisans pour obtenir des devis. Puis vérification / validation des devis.

FORMATION PROFESSIONNELLE

- **Institut de formation en ergothérapie de Nancy** - (2002 - 2006)
- **École de Médecine de Nancy** - Validation de la première année (année scolaire 2001 - 2002)
- **Collège - Lycée de la Malgrange** (Jarville la Malgrange (54) - Baccalauréat scientifique (juillet 2001)